ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 577/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras,  para  que  proceda  a  limpeza  EMERGENCIAL  (ou  notificação  do
proprietário) do imóvel localizado na Rua Teodoro Luiz Pereira, Nº 345, Bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade relata que há muito entulho e lixo jogado no local, conforme comprovam as
imagens  anexas,  o  que  apresenta  alto  risco  de  saúde  pública.Ademais,  a  limpeza
emergencial  se justifica devido ao eminente indício de focos do mosquito da dengue na
referida área e proliferação de animais, como rato.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2024

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL